1

ПРОТОКОЛ № 06-ЗС от 13.10.2023

Протокол заседания

Совета Региональной общественной спортивной организации

« Федерация танцевального спорта Тверской области»

Дата проведения: 13 октября 2023 г.

Форма проведения голосования:   «заочное »

Сведения о лицах, принявших участие в заседании Совета:

Лопаткин Д. В.,  Орлова М.Ю., Томашевская А.Е., Цветкова К.Е.,

Гуреев Е. В.

Присутствуют 5 из 5 членов Совета.

Необходимый кворум для принятия решений имеется, заочное заседание

Совета правомочно.

Повестка дня заседания Совета:

1-й вопрос О форме принятия решений на заседании Совета

2-й вопрос Избрание председательствующего на заседании Совета

3-й вопрос Избрание секретаря заседания Совета

4-й вопрос Допуск ассистентов на соревнования РОСО «ФТСТО»

любого уровня и ранга.

1-й вопрос: О форме принятия решений на заседании Совета.

Лопаткин Д. В., Орлова М.Ю., Томашевская А.Е., Цветкова К.Е. ,

Гуреев Е. В.

- предлагаем все решения на заседании Совета принимать в форме

голосования.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно. Решение принято.

2-й вопрос: Избрание председательствующего на заседании Совета.

Лопаткин Д. В. : предлагаю избрать Орлову Марину Юрьевну

председательствующим на заседании Совета. Кто за данное предложение,

прошу голосовать.Голосовали: «ЗА» единогласно. Решение принято.

3-й вопрос: Избрание секретаря заседания Совета.

Председательствующий: предлагаю избрать Лопаткина Дмитрия

Владимировича секретарем заседания Совета.  Кто за данное предложение,

прошу голосовать.Голосовали: «ЗА» единогласно. Решение принято.

4-й вопрос:  Допуск ассистентов на соревнования РОСО «ФТСТО» любого

уровня и ранга.

Председательствующий:

Сложилась ситуация, необходимая для рассмотрения на Совете РОСО

«ФТСТО».  Клубы с большой численностью спортсменов заявили от 3

до 7 человек  ассистентов тренеров от клуба для нахождения на

2

соревнованиях без входного билета (данный порядок применялся

ранее). Количество заявленных ассистентов тренеров на день заседания

составило порядка 30 человек.

Рассматривая опыт ФТСАРР – пропуск без входного билета на

соревнования осуществляется только для тренеров, чьи пары или участники

соревнований зарегистрированы для участия в данный день  проведения

соревнований.

Решение принято большинством голосов.

4.1   Для ассистентов тренеров допуск без билета на соревнования

будет осуществляться только для участников конгрессов РОСО «ФТСТО» (в

качестве спортсменов или тренеров).

4.2   Квота для пропуска на соревнования ассистентов тренера не

более 2 (двух) человек от каждого клуба по заявке от старшего тренера за день

до турнира, предоставляемого в оргкомитет соревнований. Списки для

допуска формируются на каждое отдельно взятое соревнование.

4.3  Все ассистенты, не посетившие конгресс РОСО «ФТСТО» и не

заявленные клубом на конкретное соревнование допускаются на общих

основаниях.

4.4  Допуск тренеров на соревнования без билета осуществляется

только для тренеров, зарегистрированных в Базе Данных СВД и МС.

4.5  Списки тренеров формируются в срок до 1 февраля текущего

календарного года в соответствии с данными ЕБД ФТСАРР и МС.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА»  - 4 (четыре)

«Против» - 0 (ноль)

«Воздержались» - 1 (один)

Председательствующий: Вопросы повестки дня исчерпаны. Заседание

предлагаю считать закрытым.

Председательствующий            /М. Ю. Орлова/

_______________

подпись

Секретарь      ______________ /Д.В.Лопаткин/

Подпись